
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 23 del 24.06.2019  

Il giorno 24, del mese di giugno, dell'anno 2019, alle ore 17.00 presso la sede 
dell'Azienda Speciale Messina  Social  City in P.zza Unione Europea n.1, giusta 
convocazione ordinaria, i signori consiglieri si sono riuniti per discutere sui seguenti 
argomenti posti all'ordine del giorno: 

1. Affidamento lavori tinteggiatura grate e cancelli con sistemazione esterna 
Asilo S. Licandro; 

2. Acquisto n. 4 climatizzatori; 
3. Stipula contratto  telecom;  
4. Riorganizzazione dei servizi aziendali con turnazione coordinatori; 

Varie ed eventuali. 
Sono presenti: 
Bivona Enrico Presidente 
Romano Simona Consigliere 
Asquini Valeria Consigliere 

Assume la presidenza dei lavori il Dott. Enrico Bivona il quale invita la dott.ssa 
Simona Romano a svolgere le funzioni di segretaria. 

11 Presidente accertata la presenza del numero legale invita i presenti alla discussione 

dei punti all'O.d.G. 

DELIBERAZIONI: 

Punto 1) : in merito al primo punto, il presidente, comunicando al CdA 
dell'avvenuta consegna dell'Asilo Nido S. Licandro, i cui lavori sono stati ultimati 
pochi giorni or sono, evidenzia la necessità della messa a punto dei locali esterni alla 
struttura: cancelli, ringhiere, aiuole, giochi per bambini e quant'altro, ragion per cui si 
è proceduto alla richiesta di n. 3 preventivi per l'affidamento dei lavori:  General 

Group  Euro 4.300,00 + iva; GP Impianti elettrici Euro 4.000,00+ iva; Previti Srl 
Euro 4.400,00 + iva che, comunque dovranno realizzarsi nel più breve tempo stante 
la necessita che i bambini rientrino nei locali comunali rinnovati, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 

- Con voti unanimi palesemente espressi 

DELII3ERA 



di affidare l'incarico per i servizi di manutenzione straordinaria e messa a punto dei 
locali esterni l'Asilo S. Licandro, alla ditta GP Impianti elettrici per un importo di 
Euro 4.000,00+ iva. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto 2) : in merito al secondo punto, il presidente, rendendosi necessario l'acquisto 
di n. 4 climatizzatori da collocare nella Casa di riposo Casa Serena, a fronte delle 
richieste pervenute dalla direttrice, ha proceduto alla richiesta di n. 3 preventivi ad 
aziende locali: Generai  Group,  per un importo di Euro 3.200,00 oltre iva ti. 4  
Samsung  9000BTU; Emme. A. snc per un per un importo di Euro 3.200,00 oltre iva 
n. 3 Midea 9000  BTU  e n. I Midea 12000  BTU,  per un importo di Euro 3.000,00 
oltre iva; AGATI srl n. 3  Samsung  9000  BTU  e  it  1  Samsung  12000  BTU,  per un 
importo di Euro 2.004,92 oltre iva, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 
Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

di acquistare n. 4 climatizzatori, da installare a Casa Serena, dalla ditta AGATI srl, 
rispettivamente: n. 3  Samsung  9000  BTU  e n. 1  Samsung  12000  BTU,  per un importo 
complessivo di Euro 2.004,92,00 iva esclusa. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto 3) : in merito al terzo punto, il presidente, comunicando al CdA della necessità 
di attivare l'utenza nelle diverse sedi aziendali e tenuto conto dell'interessante 
proposta formulataci dalla  Telecom,  pari ad euro 20,00 mensili, per singola utenza, 
per n. 7 utenze mensili, per i primi 12 mesi, garantendo la durata annuale del 
contratto per un importo complessivo di Euro 2.381,40, 

che tuttavia, richiede di garantire la proposta per un anno 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 
Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

di sottoscrivere il contratto  Telecom,  per un importo di euro 20,00 mensili, per 
singola utenza, per n. 7 utenze mensili, per i primi 12 mesi, garantendo la durata 
annuale del contratto per un importo complessivo di Euro 2.381,40, 



gretario 
ona Ro ano 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Punto '4) in merito al quarto punto, il presidente, quale strumento ordinario di 
organizzazione e per un utilizzo ottimale delle risorse umane, comunica, 
condividendola con il CdA, la necessità di rotazione del personale tale da poter 
contribuire da un lato alla formazione dello stesso ed altresì, ad accrescere le 
conoscenze e la preparazione professionale dei lavoratori, elevandone il livello di 
professionalità, in relazione alle capacità potenziali e future e, dall'altro, ad elevare le 
capacità professionali complessive dell'Azienda, senza che ciò determini inefficienze 
e malfunzionamenti. Ciò, poiché si ritiene che, con l'attuazione della rotazione si 
possano determinare effetti positivi sia a favore dell'Azienda, sia a favore dei 
dipendenti, ai quali si offre l'opportunità di accumulare esperienze in ambiti diversi, 
perfezionando le proprie capacità ed occasioni di progresso nella carriera, 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 
attuativo 

- Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

di attuare il criterio organizzativo ordinario della turnazione del personale 
dell'Azienda Speciale, così da assicurare positivi benefici per i lavoratori e per 
l'Azienda stessa. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Null'altro essendovi da deliberare e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta 
alle ore 18.15 . 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

srf ( 

Il Segretario verbalizzante comunica che la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
sito istituzionale dell'Azienda Speciale Messina  Social  City. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

